Российская Федерация

Иркутская область

городское поселение Белореченское муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц  И Я
 городского поселения

Белореченского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  20 ноября   2012г.

            №  142

р.п. Белореченский

О подготовке проекта внесения изменений
 в правила землепользования и застройки
Белореченского муниципального образования
В соответствии со ст.ст.  31 - 33 Градостроительного кодекса РФ, руководствуясь ст. 23, 46 Устава Белореченского муниципального образования, администрация городского поселения Белореченского муниципального образования,

ПОСТАВЛЯЕТ:
1. Подготовить проект внесения изменений в правила землепользования и застройки (далее - проект) Белореченского муниципального образования.
2. Установить этапы градостроительного зонирования территории Белореченского муниципального образования согласно приложению 1.

3. Установить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Белореченского муниципального образования согласно приложению 2.

4. Образовать комиссию по подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Белореченского муниципального образования (далее - комиссия) согласно приложению 3, утвердить порядок ее деятельности согласно приложению 4.

5. Утвердить порядок направления в комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Белореченского муниципального образования согласно приложению 5.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, газете «Новости» (Терентьева А.А. – ведущий специалист по организационной и кадровой работе).
Глава городского поселения

Белореченского муниципального

образования

С.В. Ушаков
Подготовил:

Заместитель

главы администрации

Е.Г. Ложникова

Дата:

СОГЛАСОВАНО:

Юрист

Н.В. Рябошапкина

Дата:

1 экз.- в Дело;
1 экз. – Заместителю главы администрации;
1 экз.- специалисту по архитектуре и градостроительству;

Приложение 1
К постановлению администрации городского поселения Белореченского муниципального образования

от 20.11.2012г № 142

Этапы внесения изменений в градостроительное зонирование
	№ п/п
	Наименование этапа

	1
	Внесение изменений  в порядок применения правил землепользования и застройки

	2
	Внесение изменений в карту градостроительного зонирования

	3
	Внесение изменений в градостроительные регламенты

	4
	Утверждение  изменений  в правила землепользования и застройки

Думой городского поселения Белореченского муниципального образования

Приложение 2
К постановлению администрации городского поселения Белореченского муниципального образования

от 20.11.2012г № 142

Порядок и сроки проведения работ
 по подготовке проекта внесения изменений
 в правила землепользования и застройки
Белореченского муниципального образования

	№

п/п
	Наименование вида работ
	Сроки проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	Подготовка проекта
	До 01.05.2013г.
	Комиссия

	2
	Проверка проекта
	До 17.05.2013г.
	Администрация городского поселения Белреченского муниципального образования

	3
	Направление проекта главе  городского поселения Белореченского муниципального образования или в комиссию на доработку
	20.05. 2013г.
	Администрация  городского поселения Белореченского муниципального образования

	4
	Принятие  решения  о   проведении публичных  слушаний  по   проекту
	До 30.05.2013г.
	Глава  городского поселения Белореченского муниципального образования

	5
	Публикация      решения     главы администрации городского поселения Белореченского муниципального образования о проведении публичных  слушаний  по   проекту в   средствах   массовой информации
	До 10.06.2013г.
	Глава  городского поселения Белореченского муниципального образования

	6
	Проведение публичных  слушаний  по   проекту
	С 11.06.2013г. по 19.08.2013г.
	Комиссия

	7
	Внесение   изменений   в   проект  с   учетом   результатов публичных слушаний
	До 10.09.2013г.
	Комиссия

	8
	Представление откорректированного проекта   с   протоколами публичных слушаний и  заключением о результатах публичных  слушаний главе городского поселения Белореченского муниципального образования
	11.09.2013г.
	Комиссия

	9
	Подготовка и публикация заключения комиссии  о результатах публичных слушаний  в средствах массовой информации
	До 20.09.2013г.
	Комиссия

	10
	Принятие  решения  о  направлении проекта в Думу городского поселения Белореченского муниципального образования или об отклонении и  направлении  его  в комиссию на доработку с указанием даты повторного представления
	До 20.09.2013г.
	Глава  городского поселения Белореченского муниципального образования

	11
	Утверждение       представленного проекта  либо  возвращение его на доработку
	До 20.10.2013г.
	Дума  городского поселения Белореченского муниципального образования

	12
	Публикация  изменений в правила землепользования и застройки в   средствах массовой информации
	До 31.10.2013 г.
	Глава  городского поселения Белореченского муниципального образования

Приложение 3

К постановлению администрации городского поселения Белореченского муниципального образования

от 20.11.2012г № 142

Состав комиссии

по подготовке проекта внесения изменений
 в правила землепользования и застройки
Белореченского муниципального образования
Председатель комиссии:

Ложникова Е.Г.  –  заместитель главы администрации
Секретарь комиссии:

Подколзина М.М. – специалист по архитектуре и градостроительству администрации городского поселения Белореченского муниципального образования.

Члены комиссии:
Волосач В.Г. – председатель Думы городского поселения Белореченского  муниципального образования;

Субботин А.В. - депутат Думы городского поселения Белореченского  муниципального образования;

Новоселова Т.А. - ведущий специалист по ГО, ЧС и ППБ;

Терентьева А.А. – ведущий специалист по организационной и кадровой работе;
Рябошапкина Н.В. – независимый эксперт.
Приложение 4

К постановлению администрации городского поселения Белореченского муниципального образования

от 20.11.2012г № 142

Порядок

 деятельности комиссии
 по подготовке проекта внесения изменений
 в правила землепользования и застройки
 Белореченского муниципального образования
1. Комиссия по подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Белореченского муниципального образования (далее - комиссия) является коллегиальным органом, созданным в соответствии со статьей 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

2. Участие членов комиссии в заседаниях является персональным.

3. Деятельностью комиссии руководит председатель комиссии, который назначает и ведет заседание комиссии, подписывает протоколы заседаний комиссии, публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Белореченского муниципального образования (далее - проект правил), заключение комиссии по результатам публичных слушаний по проекту.

4. Организацию подготовки заседаний комиссии и ведение делопроизводства (в том числе протоколов комиссии) осуществляет секретарь комиссии.

5. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа членов комиссии.

6. Периодичность заседаний комиссии определяется на первом (организационном) заседании в соответствии с приложениями №2 и №3 к настоящему постановлению.

7. Функции комиссии:

- подготовка проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Белореченского муниципального образования;

- направление проекта в администрацию городского поселения Белореченского муниципального образования на проверку;

- обеспечение внесения изменений в проект с учетом замечаний администрации городского поселения Белореченского муниципального образования, замечаний и предложений заинтересованных лиц и результатов публичных слушаний;

- проведение публичных слушаний по проекту;

- подготовка и публикация заключения о результатах публичных слушаний;

- представление проекта главе городского поселения Белореченского муниципального образования;

- обеспечение доработки проекта в случае отклонения указанного проекта главой городского поселения Белореченского муниципального образования.

Приложение  5

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации городского поселения Белореченского муниципального образования

от 20.11.2012г № 142

Порядок

направления в комиссию по подготовке
 проекта внесения изменений
 в правила землепользования и застройки
Белореченского муниципального образования
 предложений заинтересованных лиц
1. Предложения заинтересованных лиц по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Белореченского муниципального образования  могут быть представлены как в устной, так и в письменной формах.

2. В устной форме предложения принимаются от заинтересованных лиц на публичных слушаниях.

3. В письменной форме предложения от заинтересованных лиц принимаются:

- в администрации городского поселения Белореченского муниципального образования, расположенной по адресу: 665479, Иркутская область, Усольский район, р.п. Белореченский, 100-в, приемная, с 8.00 до 17.00, пятница с 8.00 до 16.00. Перерыв на обед с 12.15 до 13.15.
4. Предложения, направляемые в письменной форме, должны быть адресованы на имя председателя комиссии по подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Белореченского муниципального образования  Е.Г.Ложниковой, а также должны иметь подпись, расшифровку подписи, указание точного адреса. По желанию может быть указан контактный телефон.